
Hotel-Liste für die Pilger der Kölner Fußwallfahrt nach Walldürn Stand: Januar 2019

Hotel in Tel. Internet Bemerkung

Mo Urbach

1 Akazienhof Hotel Akazienweg 2 51147 Köln-Grengel 02203 368363 http://www.akazienhof-grengel.de/ 1,5 km, Linienbus

2 Airport  New Yorker Waldstraße 216 51147 Köln-Grengel 02203 92685 www.theairporthotel.de 2,0 km, Linienbus

3 Euro Airport Hotel Frankfurter Str. 643 51145 Köln-Eil 02203 101790 www.airport-business-hotel.de/ 2,0 km, Linienbus

Di Uckerath

1 Hotel Landsknecht Westerwaldstr. 184 53773 Hennef 02248 9141-0 www.hotel-landsknecht.com/ direkt neben der Kirche

Mi Herschbach

1 Hotel Sahm Hauptstraße 27 56244 Maxsain 02626 926049 Transfer mit Pilgerbus

2 Hotel zur guten Quelle Rheinstraße 23 56242 Selters 02626 70634 Transfer mit Pilgerbus

3 Landhotel Adler Rheinstraße 24 56242 Selters 02626 900590 Transfer mit Pilgerbus

4 Hotel Gasthaus Burghof Burgstraße 4 56269 Dierdorf 02689 2690627 7 km, evtl. Abhol. möglich

5 Hotel Krambergsmühle 57644 Winkelbach 02680 980800 www.krambergsmuehle.de 8 km, evtl. Abhol. mögl.

Do Elz

1 Gasth. St. Hubertus Molsberger Str. 2 56414 Wallmerod 06435 1205 www.st-hubertus-wallmerod.de Transfer durch Besitzer

2 Priestersem. Limburg Weilburger Str. 16 65549 Limburg 06431 200722 Frau Nassal! abends Taxi, mo. Messe

3 Wilhelm von Nassau Weiherstraße 36 65582 Diez 06432 6466136http://www.hwvn.de Transfer mit Pilgerbus

4 Pension Lindenhof Kirchfelder Str. 9 65551 L.-Lindenh. 0152 54214484http://www.pensionlimburg.de/ abends Taxi, mo. Messe

5 Christine's Bedbreakfast Rübsanger Straße 32 65551 L.-Lindenh. 06431 479287 www.bed-breakfast-ferienwohnung.de abends Taxi, mo. Messe

6 Hotel Contel Brüsseler Str. 2-6 65552 Limburg 06431 5905-0 www.contel-limburg-hotel.de 7 km, Taxi - Selbstzahler

7 Hotel Sonne Mainzer Landstr. 119 65589 Hadamar 06433 4675 http://www.saloniki-hadamar.de/ 3 km, Taxi - Selbstzahler

8 Weinhaus Schultes Plötze 14 65549 Limburg 6433 2198959 https://schultes-weinhaus.de/ 5 km, Taxi - Selbstzahler

9 Hotel Tafelspitz Grabenstraße 16-18 65549 Limburg 06431 288446 http://www.tafelspitz-limburg.de 5 km, Taxi - Selbstzahler

10 Hotel zur Eisenbahn Holzheimer Str. 8 65549 Limburg 06431 74094094www.zur-eisenbahn.de 5 km, Taxi - Selbstzahler

11 Hotel Montana Am Schlag 19 65549 Limburg 06431 21920 www.montana-limburg.de 5 km, Taxi - Selbstzahler

12 Hotel Huss Bahnhofsplatz 3 65549 Limburg 06431 93350 www.hotel-huss.de 5 km, Taxi - Selbstzahler

13 Hotel Martin Holzheimer Str. 2 - 3 65549 Limburg 06431 94840 www.hotel-martin.de 5 km, Taxi - Selbstzahler

Transfer nach Limburg bzw. Hadamar mit Taxis  (= Selbstzahler) Tel. 06431/5 40 60 od. 06431/3000 oder 06431/3333

Fr Schlossborn

1 Zum Deutschen Haus Frankfurter Str. 18 61479 Glashütten 06082 3103 www.zdhs.de/ Transfer mit Pilgerbus

2 Jägerhof Limburger Str. 53 61479 Glashütten 06174 6911 Transfer mit Pilgerbus

3 Hotel in Glashütten Vermittlung nur über Frau Waltraud Gibitz, Tel. 06483 6771 Transfer mit Pilgerbus

von Schlossborn nach Königstein fahren die Pilger gemeinsam mit  Bussen, dort erfolgt  kein Koffer- und Personentransfer

4 Gästehaus Gregori Thewaltstraße 2 61462 Königstein 06174 4691 Transfer mit Pilgerbus

5 Hotel-Café Härdtlein Wiesbadener Str. 19 61462 Königstein 06174 7374 www.hotel-cafe-haerdtlein.de Transfer mit Pilgerbus

6 Ursulinenkloster Gerichtstraße 19 61462 Königstein 06174 9381-0 www.ursulinenkloster-koenigstein.de ausgebucht!

7 Susanne Müller Thewaltstraße 21 61462 Königstein 06174 3715 Transfer mit Pilgerbus

8 Pension Fischer Wiesbadener Str. 46a 61462 Königstein 06174 255940 Transfer mit Pilgerbus

9 Hotel Königshof Wiesbadener Str. 30 61462 Königstein 06174 29 07 0 http://www.hotel-koenigshof.eu Transfer m. Pilgerbus
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Hotel in Tel. Internet Bemerkung

Sa Froschhausen

1 Hotel Zum Lamm Seligenstädter Str. 36 63500 Froschhausen 06182 7064 http://www.zumlamm-seligenstadt.de

2 Pension Froschprinz Seligenstädter Str. 31 63500 Froschhausen 06182 8970360http://www.pension-froschprinz.de/

3 Hotel Columbus Am Reitpfad 63500 Froschhausen 06182 840-0 www.hotel-columbus.de

4 Hotel Lindenhof Bahnhofstraße 27 63512 Hainburg 06182 992583 http://www.im-lindenhof.de/ 6 km, Taxi - Selbstzahler

von Froschhausen nach Seligenstadt fahren die Pilger gemeinsam mit  Bussen

1 Chaaci's Home Rektor-Weil-Straße 16 63500 Seligenstadt 06182 24803 www.chaacis-home.de kein Transf. in Seligenst.

2 Hotel Elysee Ellenseestraße 45 63500 Seligenstadt 06182 89 07-0 www.hotel-elysee.de kein Transf. in Seligenst.

3 Landgasthof Neubauer Westring 3 63500 Seligenstadt 06182 3097 www.landgasthof-neubauer.de kein Transf. in Seligenst.

4 Hotel Frankfurter Hof Marktplatz 3 63500 Seligenstadt 06182 9377-0 www.frankfurterhof-seligenstadt.de kein Transf. in Seligenst.

5 Hotel zum Ritter Würzburger Str. 31 63500 Seligenstadt 06182 7878354www.hotel-zum-ritter.de/ kein Transf. in Seligenst.

6 Hotel drei Kronen Freihofplatz 4 63500 Seligenstadt 06182 3727 www.zudendreikronen.de/ kein Transf. in Seligenst.

7 MainChateau Kleine Maingasse 16-18 63500 Seligenstadt 06182 824280 http://www.mainchateau.com/ kein Transf. in Seligenst.

So Obernburg www.obernburg.de

1 Hotel zum Karpfen Mainstraße 8-13 63785 Obernburg 06022 208960 www.hotel-karpfen.de

2 Gottwalds Inn Mainstraße 3 63785 Obernburg 0171 3235199 http://www.gottwalds-inn.de vorh. Hotel Zum Anker

3 Landgasthof Römerhof Römerstraße 83 63785 Obernburg 06022 6155-0 www.roemerhof.de

4 Boarding House Obernb. Römerstraße 30 63785 Obernburg 06022 5614 www.boarding-house-obernburg.de

5 Cityhotel Balonier Elsenfelder Str. 30 63906 Erlenbach 09372 944760 www.cityhotel-balonier.de Transfer mit Pilgerbus

6 Hotel Tannenhof Am Stadtwald 66 63906 Erlenbach 09372 4440 www.hotel-tannenhof.net Transfer mit Pilgerbus

7 Liebe Hotel-GmbH Mechenharder Str. 15 63906 Erlenbach 09372 9454-0 https://www.bei-liebes.de/ Transfer mit Pilgerbus

8 Pension Gernhart Limesstraße 5 63939 Wörth 09372 4413 gernhart.woerth@t-online.de Pilger werden abgeholt

9 Hotel Wolfsschenke 63853 Mömlingen 06022 38338 Pilger werden abgeholt

10 Gasthof Zur Linde 63839 Hofstetten Info über Michael Mengen, Tel. 06483 7556 7 km, Taxi - Selbstzahler

11 Business-Sporthotel Am Neubergsweg 6 - 10 63868 Großwallst. 06022 265980 www.business-sporthotel.com/ 4 km, Taxi - Selbstzahler

Mo Walldürn

1 Tourist-Information Hauptstraße 27 74731 Walldürn 06282 67107 www.wallduern.de tourismus@wallduern.de

2 Hotel Zum Riesen Hauptstraße 14 74731 Walldürn 06282 92420 http://www.hotel-riesen.de

3 Pension Azzuro Klosterstraße 10 74731 Walldürn 06282 1343

4 Hotel Römischer König Obere Vorstadtstr.18 74731 Walldürn 06282 302

5 Pension zum Burgtörle Hauptstraße 17 74731 Walldürn 06282 95404 http://www.burgtoerle.de

6 Pension Café Linde Am Plan 7 74731 Walldürn 06282 333

7 Landgasthof Engel Untere Vorstadtstraße 6 74731 Walldürn 06282 274

8 Gasthof Linkenmühle Hornbacher Landstr. 21 74731 W.-Rippberg 06286 283 http://www.gasthof-linkenmuehle.de/ 9 km, Taxi - Selbstzahler

9 AKZENT-Hotel Am Kaltenbach 3 74731 W.- Reinh. 06286 92020 http://www.akzent.de/wallduern 9 km, Taxi - Selbstzahler

Die angegebenen Hotels sind auch teilweise online z.B. über www.hrs.de oder www.booking.com buchbar
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